
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

06.12.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-1284/3 

О назначении наставника молодому специалисту   

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ № 20, с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Назначить Волгину О.В., учителя математики, наставником Никоновой Т.Л., 

учителя математики.  

2.  Педагогу-наставнику Волгиной О.В., предоставить план индивидуальной 

работы с молодым специалистом в срок до 29.12.2023г. 

3.  Утвердить состав членов рабочей группы по проектированию 

образовательного пространства развития профессиональных компетенций молодого 

специалиста Никоновой Т.Л.: 

Нурисламова А.М., учитель математики; 

Карачурина З.В., учитель математики; 

Волгина О.В., учитель математики; 

Шелепова Е.М., учитель математики. 

4.  Утвердить план-задание контроля за деятельностью вновь назначенного 

учителя, молодого специалиста (Приложение № 1). 

5.  Молодому специалисту учителю математики Никоновой Т.Л.: 

5.1  выполнять мероприятия указанные в индивидуальном плане;  

5.2  на протяжении третьей и четвертой четвертей 2023-2024 учебного года 

посещать в день по 1 уроку педагогов с большим педагогическим опытом – членов 

рабочей группы по проектированию образовательного пространства развития 

профессиональных компетенций молодого специалиста Никоновой Т.Л.; 

5.3.  предоставить отчет о посещенных уроках и мероприятиях по форме 

(Приложение № 2). 

6.  Заместителям директора по УВР Скориновой И.А., Курочкиной Ю.В.: 

6.1.  Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста в 

соответствии с планом индивидуальной работы. 

6.2.  Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.  

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Скоринову И.А., Курочкиной Ю.В.  

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



Приложение № 1 к приказу 

от 06.12.2023 Ш20-13-1284/3 
 

План-задание контроля  

за деятельностью вновь назначенного учителя, молодого специалиста 

 
Цель:  Проектирование образовательного пространства развития профессиональных компетенций 

молодых специалистов. 

Задачи:  

1. Повысить обще-дидактический и методический уровень педагогов. 

2. Создать условия для формирования индивидуального стиля творческой деятельности. 

 3. Развить потребность и мотивацию в непрерывном самообразовании. 

 

План посещения уроков, мероприятий учителем русского языка и литературы  
№ 

п/п 

Виды деятельности Сроки проведения Ответственные 

1 Посещение уроков В течение периода Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы 

2 Проведение анализа 

посещенного урока 

В течение периода Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы  

3 Посещение дополнительных 

занятий и мероприятий 

В течение периода  Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

№ Ш20-13-_______/3 от 06.12.2023 

 

График посещения уроков вновь назначенных учителей 

 
Ф.И.О. 

учителя 
дающего 
открытый 

урок 

Название 
предмета 
открытого 

урока 

Дата 
посещен
ия урока 

Смена Номер
а урока 

Цель 
урока 

Форма 
и тип 
урока 

Анализ 
урока 

        

        

        
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА№ 20
(МБОУ СОШ№ 20)

ПРИКАЗ
22.04.2025

г. Сургут
№ Ш20-13-581/5

О назначении наставника студенту

На основании письма от 07.04.2024 № 244 БУ «Сургутский государственный
педагогический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Скориновой И.А., заместителю директора по УВР, организовать прохождение
производственной практики студента БУ «Сургутский государственный
педагогический университет», обучающемуся по направлению подготовки
«Педагогическое образование с двумя профилями подготовки (направленность
Математика и Информатика) гр. Б-0051 в период с 23.04.2025г. - 23.05.2025г.
2. Утвердить наставника для организации производственной практики в
образовательной организации согласно приложению 1.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И.о. директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
3B10B33ED9FC19F06FC4A5BEFF203293
Владелец:
Смирнова Ольга Васильевна
Действителен: с 12.09.2024 по 06.12.2025

О.В. Смирнова



Приложение к приказу
от 22.04.2025 Ш20-13-581/5

Наставник для организации производственной практики в образовательной
организации

№
п/п

Ф.И.О. студента Ф.И.О. наставника/ класс Смена/ время

1 Оганян Карен
Альбертович

Карачурина Зубаржат
Вакиловна, учитель
математики, алгебры,

геометрии,
8 класс

II смена
14.05-19.00



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

06.12.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-1284/3 

О назначении наставника молодому специалисту   

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ № 20, с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Назначить Волгину О.В., учителя математики, наставником Никоновой Т.Л., 

учителя математики.  

2.  Педагогу-наставнику Волгиной О.В., предоставить план индивидуальной 

работы с молодым специалистом в срок до 29.12.2023г. 

3.  Утвердить состав членов рабочей группы по проектированию 

образовательного пространства развития профессиональных компетенций молодого 

специалиста Никоновой Т.Л.: 

Нурисламова А.М., учитель математики; 

Карачурина З.В., учитель математики; 

Волгина О.В., учитель математики; 

Шелепова Е.М., учитель математики. 

4.  Утвердить план-задание контроля за деятельностью вновь назначенного 

учителя, молодого специалиста (Приложение № 1). 

5.  Молодому специалисту учителю математики Никоновой Т.Л.: 

5.1  выполнять мероприятия указанные в индивидуальном плане;  

5.2  на протяжении третьей и четвертой четвертей 2023-2024 учебного года 

посещать в день по 1 уроку педагогов с большим педагогическим опытом – членов 

рабочей группы по проектированию образовательного пространства развития 

профессиональных компетенций молодого специалиста Никоновой Т.Л.; 

5.3.  предоставить отчет о посещенных уроках и мероприятиях по форме 

(Приложение № 2). 

6.  Заместителям директора по УВР Скориновой И.А., Курочкиной Ю.В.: 

6.1.  Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста в 

соответствии с планом индивидуальной работы. 

6.2.  Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.  

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Скоринову И.А., Курочкиной Ю.В.  

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



Приложение № 1 к приказу 

от 06.12.2023 Ш20-13-1284/3 
 

План-задание контроля  

за деятельностью вновь назначенного учителя, молодого специалиста 

 
Цель:  Проектирование образовательного пространства развития профессиональных компетенций 

молодых специалистов. 

Задачи:  

1. Повысить обще-дидактический и методический уровень педагогов. 

2. Создать условия для формирования индивидуального стиля творческой деятельности. 

 3. Развить потребность и мотивацию в непрерывном самообразовании. 

 

План посещения уроков, мероприятий учителем русского языка и литературы  
№ 

п/п 

Виды деятельности Сроки проведения Ответственные 

1 Посещение уроков В течение периода Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы 

2 Проведение анализа 

посещенного урока 

В течение периода Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы  

3 Посещение дополнительных 

занятий и мероприятий 

В течение периода  Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

№ Ш20-13-_______/3 от 06.12.2023 

 

График посещения уроков вновь назначенных учителей 

 
Ф.И.О. 

учителя 
дающего 
открытый 

урок 

Название 
предмета 
открытого 

урока 

Дата 
посещен
ия урока 

Смена Номер
а урока 

Цель 
урока 

Форма 
и тип 
урока 

Анализ 
урока 

        

        

        
 

 

 


